平成 28年 4月 4日

各 位

会 社 名  株式会社ウッドフレンズ

代表者名  代表取締役 前田 和彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8886）

問合せ先

役職・氏名 総務部長  濱田 康嗣

電話 052-249-3504

ニホンのくらし住宅フランチャイズ事業開始のお知らせ

 当社（本社：名古屋市中区栄四丁目 5 番 3 号）は、下記の通り新規事業として住宅フランチ

ャイズ事業を開始することになりましたので、お知らせいたします。

１．住宅フランチャイズ事業名称

  「ニホンのくらし」

２．事業の目的

当社は、分譲住宅事業と自社工場による建設資材事業を両輪として事業拡大を図ってまい

りました。更なる事業拡大を図るため、当社で築き上げた独自の住宅商品、設計・建設シス

テム、営業・販促サポートシステムをトータルで加盟店に提供する住宅フランチャイズ事業

を開始します。『在来木造工業化住宅の設計、生産、販売システム』により本部、加盟店が一

体となって新しい独自市場を創造し、勝ち続ける強いフランチャイズチェーンとなることを

フランチャイズ展開理念として事業展開してまいります。

３．事業の概要

  フランチャイズ本部では、住宅商品、用地開発、設計・施工、営業・販促に至る住宅建築

及び販売の全ての業務ノウハウと建設資材を加盟店に提供いたします。スーパーバイザーの

定期訪問による支援とフランチャイズ本部主催の研修会・勉強会により加盟店の経営強化に

繋げて参ります。

４．『国産ひのき』の家

  土台、柱、横架材などの主要構造体には、すべて『国産ひのき』を使用し、ひのきの柱と

梁があらわしとなる真壁づくりのインテリアは木質感にあふれた空間となっています。ひの

きやタイルなどの本物素材の質感を活かした、空間として飽きのこないシンプルなデザイン

の住宅をワンプライス 1,580万円（施工面積 32坪、税抜 本体工事価格）でご提供します。

５．事業開始日

下記日程にて「ニホンのくらし」フランチャイズ加盟説明会を開催します。

●平成 28年 4月 22日（金） 10：00～16：30（予定）

●場所：大名古屋ビルヂング 5階Ｄ会議室～ウッドフレンズ森林公園ゴルフ場

     ～「ニホンのくらし」名古屋東展示場

６．事業フロー図

ニホンのく らしフランチャイズ本部

（ 株式会社ウッ ド フレンズ）
加盟店

株式会社フォレスト ノ ート

（ 岐阜工場）

※株式会社ウッ ド フレンズ連結子会社

お客さま

・ 国産ひのきの家

・ 設計サポート

・ 建設システムサポート

・ 販促サポート

・ 営業サポート

・ 各種研修、 勉強会

・ 販促

・ 営業

・ 設計

・ 施工

構造体供給

建設資材供給

本件に関する問合せ先

株式会社ウッドフレンズ ＦＣ事業部（電話 052-249-3073、FAX 052-249-4266）